平成１９年４月１９日

各  位

会 社 名 名古屋鉄道株式会社

代表者名 取締役社長 木下 栄一郎

（コード番号９０４８、東証・名証各第一部）

問合せ先 広報宣伝部長 利光 克仁

（ＴＥＬ．０５２－５８８－０８１３）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成２２年度を目途にＩＣカード乗車券導入に向けた検討を進めておりますが、その

一環として当社全額出資によるＩＣカード乗車券取扱会社を、下記のとおり設立しましたのでお

知らせいたします。

記

１ 新会社の概要

（１）商号 名鉄ＩＣカード株式会社

（２）設立時期 平成１９年４月１９日（本日）

（３）本店所在地 名古屋市中村区名駅一丁目２番４号

（４）代表者 取締役社長 川口興二郎（当社取締役副社長）

（５）資本金 １億円

（６）株主 当社１００％

（７）決算期 ３月

２ 目的

ＩＣカード乗車券の導入に向けた調整・検討を統括的に推進し、導入後においてはＩＣカ

ード乗車券に関する業務を行うとともに、ＩＣカード事業全体の効率化と収支の明確化をは

かるものであります。

３ 今後の見通し

設立する子会社は当社の連結子会社となります。また、本件が当社の業績に与える影響は

軽微であります。なお、平成２０年３月期の業績予想（連結・個別）につきましては現在集

計中であり、平成１９年３月期の決算発表時に公表の予定であります。

以 上